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Att använda historia om korståg på olika sätt. 
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Referens



Nedan ser du två exempel där historia om korstågen används på olika sätt. 



Källor Användning



  Exempel (a). Jan Guillous berättelse om riddaren Arn, som deltar i ett korståg, finns både som  bok och film. I en intervju berättar Guillou om hur han fick idén till berättelsen. 



Året var 1995. Jan Guillou satt fast på ett hotellrum i Kazakstan. I  väntan på transport därifrån tittade han på teve. Den enda  kanalen han begrep var CNN. ”I 48 timmar tittade jag  oavbrutet”, säger han. ”Det är en prövning för var och en”. Och  det han såg höll på att göra honom tokig. Till slut tog han papper  och penna och skrev två rubriker – ”good guys” och ”bad guys”.  Varje gång en muslim uppträdde i teve ritade han ett streck, fyra  streck i rad och det femte snett över. Till slut hade han 57  streck, och kunde konstatera att alla muslimer var ”bad guys”.  […] Han funderade hur han skulle skriva om detta. En variant var  ju att återgå till det första heliga kriget, för att samtidigt berätta  om det andra. Det var så böckerna om Arn blev till, trilogin som  inom kort blir svensk films största satsning någonsin. (Ur en text  av Kerstin Gustafsson Figuero) 



Exempel (b).  Händelserna den 11 september 2001 då fyra amerikanska passagerarplan  kapades fick till följd att över 3000 människor miste livet.  Några dagar senare höll USA:s  dåvarande president George W. Bush en presskonferens där han beskrev USA:s krig mot  terrorismen som ett korståg. 



 



   



Detta korståg, detta krig mot  terrorismen, kommer att ta lång tid. Och  det amerikanska folket måste ha  tålamod. Jag kommer att ha tålamod.  Men jag kan lova det amerikanska folket  att jag är bestämd och att jag inte  kommer att tappa fokus. Jag kommer att  kämpa för att inte bara dessa terrorister  ska ställas inför rätta utan att även alla  som kan kopplas samman med dem ska  ställas inför rätta. 



Uppgift 1    Vilka olika syften kan Jan Guillou och George W. Bush ha haft när de använde historien om  korstågen?     Jag tror att Jan Guillou använde historien om korstågen för att …



Jag tror att George W. Bush använde historien om korstågen för att …



  Uppgift 2    Varför tror du att Jan Guillou och George W. Bush använde just historien om korstågen?  Använd historiska exempel när du motiverar ditt svar.    Jag tror att Jan Guillou använde just historien om korstågen för att han tycker att det viktiga  med korstågstiden var att …



Jag tror att George W. Bush använde just historien om korstågen för att han tycker att det  viktiga med korstågstiden var att …



    Uppgift 3    Välj ut det exempel på att använda historien om korstågen som du tror kan få störst betydelse  för dagens samhälle? Motivera ditt val. 



  Jag anser att exempel _____ kan få störst betydelse, eftersom … 



Historieanvändning 



Så här bedöms ditt svar  E 



C 



A



Du beskriver användarnas  olika syften.            Du förklarar med stöd av  något historiskt exempel  varför Guillou eller Bush  använde just korstågen.        Du väljer ut det exempel som  du tror får störst betydelse  för dagens samhälle och  motiverar ditt val genom  något rimligt argument. 



Du beskriver användarnas  olika syften med stöd av några  historiska exempel från  användarnas samtid.        Du förklarar med stöd av  några historiska exempel  varför Guillou och Bush  använde just korstågen.        Du väljer ut det exempel som  du tror får störst betydelse  för dagens samhälle och  motiverar ditt val genom  något rimligt argument. 



Du beskriver användarnas  olika syften med stöd av några  historiska exempel från  användarnas samtid. Du  använder olika perspektiv i  dina exempel.    Du förklarar med stöd av några  historiska exempel varför  Guillou och Bush använde just  korstågen. Du använder olika  perspektiv i dina exempel.   







Du väljer ut det exempel  som du tror får störst  betydelse för dagens  samhälle och motiverar ditt  val genom några rimliga  argument. Du använder olika  perspektiv i dina argument. 
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